2025/08/18

Press Release 報道関係者各位 コア・コクボホールディングス株式会社

陸上競技対校選手権大会における暑さ対策を実施

「氷」のチカラで高校生アスリートの「暑さ対策」と「パフォーマンス向上」をサポート

株式会社西日本コクボ (KOKUBO グループ、本社:兵庫県西脇市、代表取締役社長執行役員:木村勇輝) は、2025 年 8 月 19 日 (火)・20 日 (水)・21 日 (木) に三木総合防災公園陸上競技場で開催される「第 7 7 回兵庫県高等学校ユース陸上競技対校選手権大会」に協賛します。高校生アスリートの「暑さ対策」と「パフォーマンス向上」・「ケガの予防」を目的に氷を無償提供し、大会をサポートします。







●ロックアイス®ブースでの配布活動について

懸命にスポーツに取り組む高校生アスリートを氷の「冷やすチカラ」でサポートします。 大会当日はロックアイスブースにて、熱中症予防とスポーツアイシングを目的に「ロックア イス®」を出場者に無償配布します。

【実施概要】

配布商品: ロックアイス®1 kg

配付期間: 2025年8月19日(火)~21日(木)

配付数 : 約2,000 袋(約2,000 kg)

●第77回兵庫県高等学校ユース陸上競技対校選手権大会概要

期 日 : 2025 年 8 月 19 日 (火) ~ 8 月 21 日 (木) 荒天時順延

場 所 :三木総合防災公園陸上競技場

種 目 : 男子(20 種目)/女子(19 種目)

≪本件に関するお問合せ先≫

○コア・コクボホールディングス株式会社

広報室 担当:谷口(携帯電話:090-8744-5540

TEL: 047-404-1569 FAX: 047-401-6269 e-mail: kouhou@kokuboice.co.jp

●「ロックアイス」について

KOKUBO グループの小久保製氷冷蔵が、1973年に砕いた氷を袋に詰めた「かちわり氷」を「ロックアイス®」のブランドで発売開始し、2023年10月にロックアイス誕生50周年を迎えました。アウトドア、パーティ、家飲みなど様々なシーンはもちろん、ロックアイスの"冷やすチカラ"を活かしスポーツ分野・暑さ対策にもご使用頂いております。



※「ロックアイス」は、小久保製氷冷蔵の登録商標です。

● 『熱中症予防 声かけプロジェクト』へ参画

2025 年に小久保製氷冷蔵は、KOKUBO グループを代表し『熱中症予防 声かけプロジェクト』の賛同企業となりました。ロックアイスの"冷やすチカラ"を活用した暑さ様々など活動を、賛同会員になる事でより一層推進して参ります。

● KOKUBO グループについて

KOKUBO グループは、全国に工場と販売網を持ち、代表商品である「ロックアイス®」をお客様にお届けすることを通じて「氷が育む豊かな食文化の創造」に従業員一同取り組んでおります。ロックアイスの新たな可能性を追求し、スポーツアイシングや熱中症対策などを通した社会貢献活動やプロ・学生スポーツチームとの様々な取組を行っております。

≪会社概要≫

社名:コア・コクボホールディングス株式会社

所在地:千葉県船橋市本町 2-1-34 船橋スカイビル 4階

代表取締役社長:小久保 龍平

設立:2016年5月

グループ HP:https://kokuboice.co.jp/

≪グループ企業≫

社名: 小久保製氷冷蔵株式会社

所在地:千葉県八千代市村上 1739-4

代表取締役社長:酒井 東洋士

設立:1969年9月

- ・株式会社東日本コクボ・株式会社北海道コクボ
- ・株式会社東海コクボ・株式会社西日本コクボ
- ・株式会社九州コクボ
- ・KOKUBO ROCK ICE (THAILAND) CO.,LTD.他